[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Демидовского городского поселения

Демидовского района Смоленской области
РЕШЕНИЕ

от  25 августа   2020 года                                                                                     № 32
	О принятии проекта решения Совета депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской  области»

       Рассмотрев предложенный проект решения Совета депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области «О внесении изменений в  Устав   Демидовского  городского поселения

Демидовского района Смоленской  области», Совет депутатов Демидовского городского поселения  Демидовского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

           1.  Принять проект решения Совета депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Демидовского городского поселения Демидовского  района Смоленской области» (прилагается).

          2.   Опубликовать настоящее решение в газете «Поречанка».

Глава муниципального образования

Демидовского городского поселения

Демидовского района

Смоленской области                                                                          В.К. Матвеев

                                                                                                                Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Демидовского городского поселения

Демидовского района Смоленской области
РЕШЕНИЕ

от  ________  2020  года                                                                                    №  ___

О внесении изменений в Устав Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области

В целях приведения Устава Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области, следующие изменения:
1) статью 26 дополнить частью в)  следующего содержания:

       «в)  депутату для осуществления своих полномочий на непостоянной  основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительностью четыре рабочих дня в месяц.»
2. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и со дня официального опубликования в газете «Поречанка».

Глава муниципального образования

Демидовского городского поселения

Демидовского района Смоленской области
                             В. К. Матвеев